Rua Manoel Matos – 130 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000
Fone (063) 3436-1169

E-mail: camaramunicipaldesampaio@gmail.com

Estado do Tocantins

     CÂMARA MUNICIPAL DE SAMPAIO
       CNPJ Nº 03.239.140/0001-05

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 006/2025

SAMPAIO/TO, 17 DE MARÇO DE 2025.

Prorroga a vigência de Medida

Provisória.

O Senhor ANTONIO FILHO DA CONCEIÇÃO

RODRIGUES, Presidente da Câmara Municipal de Sampaio, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e cumprindo o que determina o

Art. 50, § 6º da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1º A Medida Provisória nº 014/2025, de 17 de

janeiro de 2025, que “Dispõe sobre a Contratação por Tempo Determinado

para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, nos

termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, e Dá outras

Providências”, publicada na edição nº 749 do Diário Oficial do Município de

Sampaio/TO, tem sua vigência prorrogada pelo período de 60 (sessenta) dias.

Art. 2º Este Ato da Presidência entra em vigor na dada de

sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

SAMPAIO, ESTADO DO TOCANTINS, aos Dezessete (17) dias do mês de

Março (03) do Ano de Dois Mil e Vinte e Cinco (2025).

Vereador ANTONIO FILHO DA CONCEIÇÃO RODRIGUES

Presidente

mailto:camaramunicipaldesampaio@gmail.com

		2025-03-17T12:05:18-0300
	ANTONIO FILHO DA CONCEICAO RODRIGUES:04147059120
	Eu sou o autor deste documento